РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 марта  2018 г. № 210

О внесении изменений в постановление Администрации

Костомукшского городского округа от 25 августа 2014

года № 886 «Об утверждении Положения о составе,

порядке подготовки   и    утверждения    местных

нормативов  градостроительного     проектирования

территории Муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

На основании требования Прокуратуры г. Костомукши об изменении нормативного

правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 05 марта

2018 года № 86-01-2018, Администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Костомукшского городского округа от 25 августа 2014 года № 886 «Об утверждении

Положения о составе, порядке подготовки   и    утверждения    местных    нормативов

градостроительного     проектирования     территории Муниципального образования

«Костомукшский городской округ»:

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.2.1 следующего содержания:

«4.2.1. Проект местных нормативов градостроительного проектирования

Костомукшского городского округа  подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия

(http://www.kostomuksha-city.ru) в сети «Интернет» и опубликованию в порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной

официальной информации Костомукшского городского округа, не менее чем за два месяца

до их утверждения.»;

1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования

Костомукшского городского округа подлежат размещению в федеральной государственной

информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти

дней со дня утверждения указанных нормативов.»;

1.3. Подпункт 4.4. пункта 4 – исключить.

2. Управлению градостроительства и землепользования Администрации

Костомукшского городского округа обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте органов местного самоуправления Костомукшского городского округа

Республики Карелия (http://www.kostomuksha-city.ru/) в разделе: «Экономика», «Местные

нормативы градостроительного проектирования».

3. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши».

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа                                                       А.В. Бендикова

Рассылка: дело - 1 экз., УГиЗ - 3 экз., Прокуратура г. Костомукши – 1 экз.

Исп. П.Н. Вачевских

Тел + 7 911 660 86 26